
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs 68,91 eiro/MWh, kas ir par 4,1% lielāks nekā no 2024. gada 
2. maija spēkā esošais. Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar dabasgāzes cenas 
izmaiņām. Savukārt Jaunolainē un Stūnīšu ciemā no 2024. gada 1. jūnija siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifs būs 83,24 eiro/MWh, kas ir par 5,4% mazāks nekā no 2024. gada 2. maija spēkā 
esošais. Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar kurināmās šķeldas un dabasgāzes 
cenas izmaiņām. SPRK tarifus apstiprina bez pievienotās vērtības nodokļa.

AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka 2024. gada 1. jūnijā 
Olaines pilsētā un Pārolaines ciemā stāsies spēkā Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas (SPRK) apstiprinātais 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 5 (199) maijs 2024
www.olaine.lv

Svētki saliedē un 
rada prieku!

• Uzsākti ielas apgaismojuma 
ierīkošanas darbi Stacijas ielā 
10, 12 un Zeiferta ielā 1, 3, 
Olainē.

• Lai uzlabotu gājēju un 
velobraucēju drošību, Dalbes 
ielas un ceļa uz Olaines 
notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām krustojumā ir 
uzstādītas drošības barjeras. 

• Veikta veloapkopes punktu 
apsekošana un remonts.
Uzstādīts jauns veloapkopes 
punkts pie veloceliņa uz 
Līdumu karjeru.

• Pabeigta pandusa izbūve 
pie Gaismas bibliotēkas.

• Atjaunots Jāņupes volejbola 
laukums. Uzlikti jauni volejbola 
stabi ar tīklu un norobežojumu. 

• Ekspluatācijā nodota 
“Brauktuves un stāvvietu izbūve 
pie Veselības ielas 7 Olainē”.

• Pašvaldības autoceļa 
CA035 (Darvdedži–Kažoki) 
virsmas apstrādes darbiem 
tehnoloģiskais pārtraukums. 
Darbus plānots atsākt jūnijā.

• Norisinās apvienotā gājēju 
un velosipēdu ceļa izbūves 
darbi posmā no Sveņķu ielas 
Grēņu ciemā līdz dzelzceļa 
pieturvietai “Jaunolaine” 
Jaunolaines ciemā. Ieklāts 
asfaltbetona segums, notiek 
labiekārtošanas darbi.

• Olaines novadā noris 
kopīga gājēju un velosipēdu 
ceļa izbūve posmā no 
valsts galvenā autoceļa A8 
līdz Pēternieku ciemam 
autoceļa V28 nodalījuma 
joslā. Objektā notiek apmaļu 

izbūve, sagatavošanas darbi 
asfaltbetona ieklāšanai.

• Grēnēs norisinās Elejas ielas 
posma izbūve līdz Bauskas ielai, 
šobrīd – šķembu pamatnes 
izbūve.

• Pēc nepieciešamības tiek 
veikta ceļu greiderēšana, un 
turpinās asfalta seguma ceļu 
remonts. Novadā veikti grants 
segumu atputekļošanas darbi.

• Izsludināts iepirkums 
apvienotā gājēju un 
velosipēdistu ceļa izbūvei 
autoceļa A8 nodalījuma joslā 
no 12. līdz 14. kilometram 
(no mājām “Mežziņi” līdz 
Medemciema gājēju tunelim) 
Medemciemā. Līgumu plānots 
slēgt jūlijā.

• Uzlabota ūdensapgāde 
Sila kapsētā. Veikts artēziskais 
urbums jeb dziļurbums, 
un ierīkota aka ar sūkņiem 
saimnieciskā ūdens ņemšanai. 

• Saņemta informācija par 
alerģiskām ādas reakcijām 
(niezi) pēc peldes Mežezerā. 
Aicinām bērnus un pārējos 
iedzīvotājus, kuri ir jutīgi pret 
dažādiem faktoriem, kas izraisa 
alerģiju, neizmantot peldvietu. 
Citās iecienītākajās peldvietās – 

ūdenskrātuvē pie autoceļa 
Tīraine–Jaunolaine, Jāņupes 
karjerā, Līdumu karjerā – ūdens 
kvalitāte atzīta par labu un 
ūdens ir piemērots peldēšanai.

• Olaines novada 2022. gada 
līdzdalības budžeta 
projekta ietvaros ir īstenots 
apstiprinātais biedrības 
“Jaunolaines attīstībai” 
projekts “Mežezera teritorijas 
labiekārtošana”.
Projekta rezultātā, novirzot 
gājēju plūsmu, ir paplašināta 
esošā peldvieta un izveidota 
lēzena ieeja ūdenī, kas 
nodrošinās drošāku peldi 
bērniem. Papildus ir atjaunots 
tilts no pludmales zonas 
uz atpūtas zonu, atjaunots 
volejbola laukuma segums 
un izveidots volejbola 
laukums, uzstādot jaunus 
volejbola stabus ar tīkliem un 
norobežojumiem. Projekta 
rezultātā ir labiekārtota 
teritorija, paplašinot un 
dažādojot atpūtas iespējas pie 
Jaunolaines Mežezera.
Šobrīd turpinās Mežezera 
labiekārtošanas darbi 
apstiprinātā biedrības 
2023. gada līdzdalības budžeta 
projekta ietvaros – tiks uzstādīti 
jauni galdi, soli, atkritumu urnas 
un norobežotas atkritumu 
urnas, kā arī biotualetes. 

Īsās ziņas

Ar plašu un daudzpusīgu svētku programmu esam nosvinējuši 
15. Olaines novada svētkus četru dienu garumā! Paldies visiem 
svētku rīkotājiem, vietējām kopienām un brīvprātīgajiem! 
Jums izdevās svētku sajūtu radīt visā novadā.
Paldies visiem, kuri svinēja kopā ar mums!
Visa svētku fotogalerija – www.olaine.lv.



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Izglītība

Olaines 1. vidusskola – Tavs 
dinamiskais ceļš uz stabilu izglītību!

UZŅEMŠANA 10. KLASĒ MĀCĪBU UZSĀKŠANAI 
2024./2025. mācību gada 1. septembrī. 

Izvēlies vienu no četriem mācību kursu komplektiem: 
• tehnoloģijas un inženierzinātnes;
• medicīna un vides zinātne;
• dizains, interaktīvie mediji un kultūra;
• uzņēmējdarbība un sociālās zinātnes.

Iepazīsties ar uzņemšanas noteikumiem un prezentāciju:
• informācija atrodama vietnē www.o1vsk.lv sadaļā “Skola” – “Uzņemšana”; 
• jautājumi, saziņa darba laikā pa tālruni 29268624 (direktora vietniece).

5., 6. jūnijā plkst. 9.00–15.00: 
• dokumentu iesniegšana – vecāku iesniegums, 9. klases sekmju izraksts 
 ar visiem iegūtajiem vērtējumiem un gada vērtējumu;
• individuāla saruna ar skolēnu un vecāku pārstāvi.

2., 3. jūlijā plkst. 9.00–14.00 apliecības par vispārējo pamatizglītību, 
sekmju izraksta un centralizēto eksāmenu sertifikātu kopiju iesniegšana 
skolas lietvedībā vai nosūtīšana ar elektronisko parakstu uz e-pasta adresi 
olaines1vsk@olaine.lv.

4. jūlijā paziņojuma par skolēna uzņemšanu Olaines 1. vidusskolā vai 
atteikumu nosūtīšana uz iesniegumā norādīto vecāku e-pasta adresi.
1. septembrī tiekamies Olaines 1. vidusskolas 10. klasē, un Tu saņemsi spēli 
veiksmīgai komunikācijai ar klasi!

Lepojies, jo Tu mācīsies vienā no Latvijas labākajām pilsētu vidusskolām!
Audz kopā ar mums, pilnveido savus talantus, esi aktīvs, cieni mūsu skolas 
vērtības, un mēs atbalstīsim Tavas iniciatīvas! 

Mana skola manā pilsētā ir mana izvēle!

“Olimpiešu pēcpusdienā” godināti 
izglītojamie un viņu pedagogi

23. maijā Olaines Kultūras namā 
Olaines novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamo un viņu 
pedagogu godināšanas pasākumā 
“Olimpiešu pēcpusdiena” par 
sasniegumiem valsts mācību priekšmetu 
olimpiādēs, valsts un starptautiska 
mēroga konkursos, Izglītības un zinātnes 
ministrijas atklātajās olimpiādēs, valsts 
un starptautiska mēroga profesionālās 
ievirzes konkursos un izstādēs tika 
godināti Olaines 1. vidusskolas, Olaines 
2. vidusskolas, Olaines Mūzikas un 
mākslas skolas, kā arī Rīgas Tehniskās 
universitātes Olaines Tehnoloģiju 
koledžas izglītojamie un pedagogi. 
Ar atzinības rakstiem, naudas balvām 
un piemiņas veltēm tika sumināti 
40 izglītojamie un 29 pedagogi, kā arī 
izglītības iestāžu direktori un vietnieki. 

Par augstiem rezultātiem valsts mācību 
priekšmetu olimpiāžu 3. posmā 
(valsts posms) tika sumināts Olaines 
2. vidusskolas skolēns Aleksandrs 
Razguļajevs, kurš krievu valodas valsts 
olimpiādē 10.–12. klasei ieguva 1. vietu, 
un Olaines 1. vidusskolas skolniece 
Lauma Apine par iegūto 3. pakāpi 
bioloģijas valsts olimpiādē 9.–12. klasei. 
Olaines 2. vidusskolas skolēns Artjoms 
Cvetkovs krievu valodas valsts olimpiādē 
8.–9. klasei tika sveikts par iegūto 
3. vietu, savukārt Olaines 1. vidusskolas 
skolēns Daniēls Orskis šajā olimpiādē 
ieguva atzinību.
Olaines 2. vidusskola var lepoties ar 
6. klases skolēnu Daniilu Tamanu un 
12. klases skolnieci Valentīnu Inkinu, 
kuri tika sumināti par iegūto 1. vietu 
25. atklātajā Latvijas skolu tehnoloģiju 
un dizaina olimpiādē “Ezītis miglā”.
Tāpat liels prieks par augstajiem Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 

sasniegumiem valsts konkursos. Par 
iegūto 1. vietu valsts konkursā kokles 
spēlē tika sveiktas Dora Zellāne un 
Amēlija Ivanova, savukārt par iegūto 
2. vietu – Marta Kalniņa. Olaines Mūzikas 
un mākslas skolas audzēknis Edvards 
Eglītis valsts konkursā sitaminstrumentu 
spēlē ir ieguvis 3. vietu. Augsti panākumi 
arī IV starptautiskajā akordeonu spēles 
konkursā “Concord of Sounds 2024”, kur 
Agnese Linde ieguva 1. vietu.
Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
darbu konkursizstāde “Saules ritmi”, 
kuru rīkoja Valsts izglītības satura 
centrs, tika organizēta vairākās kārtās. 
2. kārtā augstu novērtēti gan Olaines 
1. vidusskolas skolēnu individuālie 
darbi, gan Olaines Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbi, kā arī Olaines 
2. vidusskolas individuālie darbi un 
kopdarbs. 1. vietu šajā konkursizstādē 
ieguva Olaines 1. vidusskolas 9. klases 
skolēns Ēriks Klievēns, Olaines 
2. vidusskolas 10. klases skolniece 
Jekaterina Pavlova un Olaines 
2. vidusskolas skolnieču Marijas 
Prohorovas un Alinas Mihailovas 
kopdarbs (7., 8. klase). 
Jau vairākus gadus Olaines novada 
izglītojamie gūst ievērojamus 
panākumus dažādos starptautiska 
mēroga konkursos un izstādēs. Šogad 
uz 52. starptautiskās bērnu mākslas 
konkursizstādes “Lidice 2024” Čehijas 
posmu tika nosūtīti četri mūsu novada 
izglītojamo darbi. Olaines 2. vidusskolas 
5. klases skolnieces Marijas Boksboimas 
un Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
7. klases audzēknes Katrīnas Eidukas 
darbs tika apbalvots ar atzinības rakstu.
Pasākumā tika godināti arī tautas deju 
kolektīvi: Jaunolaines Kultūras nama 
tautas deju kolektīvs “Pienenīte”, Olaines 
Kultūras nama bērnu un jauniešu deju 

kolektīvs “Oļi” un Olaines 1. vidusskolas 
tautas deju kolektīvs “Dzērve” par 
augstu novērtējumu Skolu jaunatnes 
deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudē 
un skatē, gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku deju 
lielkoncertam “Es atvēru Laimas dārzu”. 
Atzinības raksti tika pasniegti kolektīvu 
vadītājiem Jekaterinai Ļitvinovai, Jānim 
Preciniekam, Aijai Freimanei un Jānim 
Sālzirnim.

Par ieguldīto darbu individuālo talantu 
attīstībā tika apbalvoti pedagogi, un 
paldies par sadarbību un atbalstu tika 
teikts arī izglītības iestāžu direktoriem 
un vietniekiem. Pasākuma dalībniekus ar 
muzikāliem priekšnesumiem iepriecināja 
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
kamerorķestris “Con Brio” Viestura 
Lazdiņa vadībā, kā arī pasākuma 
noslēgumā visus sveica dziedātājs 
novadnieks Chris Noah. 



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Sabiedrība

Centrs “Kastanis” svin gada jubileju
Neilgi pirms Mātes dienas, 10. maijā, 

sirsnīgā gaisotnē nosvinēta dienas 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centra “Kastanis” gada 
jubileja, lai, klātesot darbiniekiem, 
apmeklētājiem un centra draugiem, 
atskatītos uz paveikto un iezīmētu 
nākotnes ieceres.

Centra vadītāja Inga Ašmane pastāstīja, 
ka centrs sniedz dienas aprūpes 
pakalpojumu, kā arī aprūpes mājās un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 
Šos pakalpojumus saņem iedzīvotāji 
no visa Olaines novada. Sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai 
saņemti un izskatīti 154 iesniegumi, 
novadītas 85 ergoterapijas, 
365 logopēda, 374 Montesori un 
626 fizioterapijas nodarbības.
Dienas aprūpes centra apmeklētāji 
saturīgi pavada savu brīvo laiku. Kopā 
ar keramikas nodarbību vadītāju 
Āriju Spuņģi veido no māla, dzied 
pedagoģes Sanitas Šefleres vadībā, 
sporto ar veselības sporta speciālisti 
Annu Grebecu, radošās idejas palīdz 
īstenot muzejpedagoģe un radošo 
nodarbību vadītāja Santa Lubāne, 
gatavo kulinārijas nodarbībās, kā arī 
dodas sociālo prasmju apguves mācību 
braucienos ar sabiedrisko transportu 
uz muzejiem gan Rīgā, gan Jelgavā 
un dodas ikdienas pastaigās. Labprāt 
piedalās Olainē organizētos pasākumos, 
piemēram, Dzērveņu festivālā un Olaines 
1. vidusskolas labdarības tirdziņā “Atver 
sirdi”.
Atzīmējot centra pastāvēšanas pirmo 
jubileju, to sveikt devās domes 
priekšsēdētāja otrais vietnieks 
Aleksandrs Čmiļs, Olaines Sociālā 
dienesta vadītāja Anda Liepiņa, Olaines 
Sociālā dienesta nodaļu vadītāji 
Ingūna Zirne, Solvita Degle, Svetlana 
Jankova un Haralds Spunde, Olaines 
Kultūras centra vadītāja Rūta Bergmane, 

Daiga Krieviņa un Dace Kārkliņa no 
Pieaugušo izglītības centra, ikdienas 
darbā iesaistītās personas un īpašā 
viešņa – Latvijas Universitātes Sociālo 
zinātņu fakultātes profesionālās maģistra 
studiju programmas direktore asociētā 
profesore Līga Rasnača. 
Sveicot centru jubilejā, visi kā viens 
atzina, ka šāds centrs novadam bijis ļoti 
nepieciešams, to apliecina arī vadītājas 
teiktais. Savukārt Olaines Sociālā 
dienesta vadītāja Anda Liepiņa sacīja, 
ka priecājas “Kastanī” redzēt jaunekļus, 
kas jau no pirmās dienas nāk uz dienas 
centru, un tāpat pasniedzējas, kuras 
darbojas no centra pirmsākumiem, kad 
centrs vēl atradās tagadējās pirmsskolas 
izglītības iestādes “Čiekuriņš” telpās. 
“Pirmais gads ir pierādījis, ka jāskatās 
drošu skatu nākotnē. Novēlu “Kastanim” 
tik augt un noturēt augsto latiņu!” 
Jubilejas pasākumā izskanēja svētku 
uzrunas un apsveikumi. Pasākumu 
kuplināja muzikāli dienas centra 
apmeklētāju priekšnesumi.

Dienas aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu centrs 
“Kastanis” tapis projekta “Sociālo 
pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
Olaines novadā” ietvaros, piesaistot 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda un 
valsts budžeta finansējumu. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
centra mērķis ir dot iespēju bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem sasniegt 
un saglabāt optimālo fiziskās, sensorās, 
intelektuālās, psihiskās un sociālās 
funkcionēšanas līmeni, kā arī nodrošināt 
ar nepieciešamajiem līdzekļiem, kas 
palīdzētu mainīt viņu dzīvi, ļaujot 
sasniegt iespējami augstāko neatkarības 
līmeni.
Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
sniedz: sociālais darbinieks, 
fizioterapeits, ergoterapeits, logopēds, 
Montesori speciālists.

dalībvalstu pilsoņiem, kuri vēlēšanu 
dienā sasnieguši 18 gadu vecumu. 
Balsstiesīgo vēlētāju uzskaitei Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās lieto vēlētāju 
reģistru. 

Kopumā visā Latvijā strādās 
945 vēlēšanu iecirkņi, kas tiks 
izveidoti atbilstoši pašvaldību 
ierosinājumiem. Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās balsstiesīgie iedzīvotāji 
var balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī  
Latvijā vai ārvalstīs. Lai piedalītos 
vēlēšanās, ir nepieciešama Latvijas 
Republikas pilsoņa pase vai eID 
karte.

Iespējams iepazīties ar deputātu 
kandidātu sarakstiem un 
programmām, kā arī pieteikt balsošanu 
vēlētāju atrašanās vietā, kuriem 
veselības stāvokļa dēļ nav iespējas 
nokļūt vēlēšanu iecirknī, kā arī ja 
vēlēšanu dienā vēlētājam jāaprūpē 
slimnieks. Eiropas Parlamenta 
deputātu kandidātu saraksti, 
priekšvēlēšanu programmas, kā arī 
cita informācija pieejama Centrālās 
vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē 
www.cvk.lv. 
Olaines novada Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājs – Mārtiņš Grigorjevs, 
tālr. 26594092. Olaines novada 
Vēlēšanu komisijas sekretāre – Anita 
Ivašina, tālr. 29218044. 

2024. gada 
Eiropas 
Parlamenta 
vēlēšanu 
norise Olaines 
novadā

Olaines novada Vēlēšanu komisija 
paziņo, ka Olaines novadā strādās 

četri vēlēšanu iecirkņi: 
1. Nr. 763 – Olaines Kultūras nams, 

Zeiferta iela 11, Olaine, Olaines nov.;
2. Nr. 764 – Olaines Sporta nams, 

Zemgales iela 33A, Olaine, 
 Olaines nov.;
3. Nr. 789 – Olaines novada pašvaldības 

aģentūras “Olaines Sociālais 
dienests” klientu apkalpošanas 
centrs “Gaismas”, Gaismas iela 6, 
Stūnīši, Olaines pag., Olaines nov.;

4. Nr. 792 – Jaunolaines Kultūras nams, 
Meža iela 2, Jaunolaine, Olaines pag., 
Olaines nov.

2024. gada 8. jūnijā, Eiropas 
Parlamenta vēlēšanu dienā, 
vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no 
plkst. 8.00 līdz 20.00.

Iepriekšējā balsošana notiks:
• pirmdien, 3. jūnijā, 
 no plkst. 8.00 līdz 13.00;
• ceturtdien, 6. jūnijā, 
 no plkst. 16.00 līdz 20.00;
• piektdien, 7. jūnijā, 
 no plkst. 13.00 līdz 18.00.
Šajās vēlēšanās Latvija ir viens 
vēlēšanu apgabals, no kura Eiropas 
Parlamentā jāievēlē deviņi deputāti. 
Tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem, 
kā arī citu Eiropas Savienības 

2024. gada 
8. jūnijā

8.00–20.00

Darba laiks: no pirmdienas līdz 
piektdienai no plkst. 8.00 līdz 19.00 (bez 
pusdienas laika pārtraukuma).
Dienas aprūpes centra mērķis ir 
nodrošināt iespējas personām ar garīga 
rakstura attīstības traucējumiem attīstīt 
sociālās prasmes, izglītoties, veidot 
sociālos kontaktus, iesaistoties dažādās 
individuālās, grupas un kopienas 
aktivitātēs.
Dienas centrs pieejams pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura attīstības 
traucējumiem. Sociālās aprūpes 

pakalpojumus var saņemt personas 
ar I un II grupas invaliditāti, ar garīga 
rakstura traucējumiem, kas neapmeklē 
speciālās izglītības iestādes, arodmācības 
vai profesionālās rehabilitācijas centrus 
un nav nodarbināti uz pilnu slodzi.
Darba laiks: no pirmdienas līdz 
piektdienai no plkst. 8.00 līdz 17.00 
(bez pusdienas laika pārtraukuma), 
tālrunis 27831067.
Parūpējies, lai šo informāciju uzzina tie, 
kam minētie pakalpojumi būtu visvairāk 
nepieciešami! 



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sports un aktīvā atpūta

Olaines peldētājiem medaļas
sacensībās Lietuvā

Astoņi Olaines Sporta centra peldētāji 
Latvijas svētku laikā startēja peldēšanas 
sacensībās Alītā, Lietuvā. Sacensības 
norisinājās 50 m garajā astoņu celiņu 
peldbaseinā. Tajās piedalījās Latvijas 
un Lietuvas peldētāji, kopskaitā 
322 dalībnieki. 
Godalgotās vietas ieguva Arīna Vlasova 
(2. vieta) un Jana Piļenko (3. vieta) 
50 m uz muguras, kā arī 100 m uz 
muguras 2. vieta Arīnai Vlasovai. 
Nedaudz pietrūka līdz medaļai Adrianai 
Semjonovai, Elīnai Vilkenai un Emīlijai 
Zeimanei, kurām izcīnīta 4. vieta: 
Adrianai 100 m brīvajā stilā, Elīnai un 
Emīlijai – 100 m uz muguras.
Olaines Sporta centra peldētāji 
sasniedza personīgos rekordus. 

Olaines mākslas vingrotājām
veiksmīgas sacensības Daugavpilī

4. un 5. maijā Daugavpilī norisinājās 
starptautiskās sacensības “Daugavas 
loki” un festivāls “Mazās zvaigznītes”. 
Sacensībās piedalījās mākslas vingrotājas 
no tādām valstīm kā Lietuva, Igaunija, 
Zviedrija, Polija, Īrija.
Kristiāna Ruskule un Monika Tarasova 
daudzcīņā, vingrojumā bez priekšmeta 
un ar apli izcīnīja 1. vietu. Viktorijai 
Vasiļjevai daudzcīņā un vingrojumā 
bez priekšmeta 1. vieta, bet ar apli – 
2. vieta. Adelīna Pačepko daudzcīņā un 
vingrojumā ar apli ieguva 4. vietu, bet 
bez priekšmeta – 3. vietu. Margarita 
Cirganoviča un Karolīna Agupova 
daudzcīņā, vingrojumā ar vālēm un 
ar apli izcīnīja 1. vietu. Savukārt Ellai 
Pišinskai, kurai bija pirmais starts 
sacensībās, – 12. vieta.
Festivālā piedalījās: Eva Ščepaka, Arina 
Jadrova, Polīna Hļebņikova, Veronika 
Šarigina, Sofija Belousa, Ļika Zlibina, 
Nikola Plukaite. Speciālās balvas no 
sacensību organizatoriem ieguva: Eva 
Ščepaka, Kristiāna Ruskule, Viktorija 
Vasiļjeva, Monika Tarasova, Karolīna 
Agupova.

Olaines bokseri mājās brauc 
ar zelta medaļām
 
3.–4. maijā Mārdu (Igaunijā) norisinājās 
tradicionālais starptautiskais boksa 
turnīrs “Maardu Cup”, kurā piedalījās 
vairāk nekā 100 sportistu no Lietuvas, 
Latvijas, Gruzijas, Vācijas, Ukrainas un 
Somijas.
Teicamus rezultātus uzrādīja Olaines 
boksa kluba “Olimp” audzēkņi – visi 
astoņi dalībnieki kļuva par čempioniem. 
Finālcīņā: Leo Dominiks Laizāns uzvarēja 
Igaunijas bokseri, Adriāns Mūrnieks – 
bokseri no Latvijas, Dāvids Spinga – 

Igaunijas bokseri, tāpat Ivans Kaškins – 
Igaunijas bokseri, Dmitrijs Klimovs 
pārliecinoši pārspēja Lietuvas čempionu, 
Danila Romanovs pieveica Igaunijas 
bokseri, Andris Bartkevičs ļoti skaistā 
cīņā uzvarēja gruzīnu sportistu, Deniss 
Lapšovs uzvarēja Igaunijas bokseri.
Izcils mūsu sportistu sasniegums, kas 
liecina par viņu centību un smago darbu 
treniņos! 

Aizvadīts brīvās cīņas turnīrs 
“Olaines kauss 2024”
 
27. aprīlī Jaunolaines Sporta namā 
risinājās starptautisks turnīrs brīvajā cīņā 
“Olaines kauss 2024”. Turnīrā pulcējās 
vairāk nekā 200 sportistu no Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Ukrainas un Somijas.
Dienas gaitā risinājās spraigas cīņas, 
kurās tika noskaidroti uzvarētāji un 
godalgoto vietu ieguvēji trijās vecuma 
grupās, 32 svara kategorijās. Sīvā 
konkurencē tika noskaidrotas arī labākās 
komandas. Trešo reizi Olaines kausu 
izcīnīja “Lauras Skujiņas Cīņas sporta 
kluba/Olaines” cīkstoņi, otrajā vietā 
ierindojās Daugavpils Sporta skola, bet 

3. vietā – “Spurinsh wrestling team”.
Biedrība “Lauras Skujiņas Cīņas sporta 
klubs” izsaka pateicību Olaines novada 
pašvaldībai un Olaines Sporta centram 
par atbalstu sacensību rīkošanā. Tāpat 
pateicība par sarūpētajām balvām 
“Nutego-Nuteko” un “Smalkajam 
muslim”.
Par Olaines kausa čempioniem kļuva: 
Artūrs Gailišs, Konstantins Makejevs, 
Daniels Šiško, Hanna Pedece, Anna 
Karlīne-Kazanska, Emīlija Praulīte, Darja 
Markova, Margarita Kirilova, Adriana 
Golubcova, Viktorija Rečkina. Otro vietu 
izcīnīja: Madara Praulīte, Timurs Kujalovs, 
Artjoms Kujalovs, Varvara Markova, 
Lūkass Kristians Žikars, Markuss Linužs. 
Trešo vietu ieguva: Dmitrijs Daliba, 
Kristers Linužs, Mārcis Tirzmalis.
Apsveicam un lepojamies! 

Olaines brīvās cīņas sportistes izcīna
medaļas U-15 Eiropas čempionātā

No 14. līdz 18. maijam Loutraki, Grieķijā, 
norisinājās U-15 Eiropas čempionāts 
brīvajā cīņā. Latviju šajā čempionātā 
pārstāvēja arī trīs Olaines novada 
sportisti.
Brīvajā cīņā sievietēm svara kategorijā 
līdz 62 kg Darja Markova ieguva Eiropas 
čempionāta sudraba medaļu. Ceļā līdz 
finālam Markova izcīnīja trīs uzvaras, 
pieveicot cīkstoni no Grieķijas, neitrālo 
atlēti un cīkstoni no Ungārijas. Cīņā par 
zelta medaļu tika piedzīvots zaudējums 
turcietei ar rezultātu 7:8. Svara kategorijā 

līdz 62 kg piedalījās 18 sportistes no 
17 valstīm. 
Svara kategorijā līdz 66 kg Margarita 
Kirilova ieguva bronzas medaļu. 
Pirmajā cīņā Kirilova izcīnīja uzvaru 
pār Nīderlandes sportisti, savukārt 
otrajā cīņā, esot vadībā, kļūdījās 
un zaudēja cīkstonei no Moldovas. 
Moldovas cīkstone iekļuva finālā, 
dodot iespēju Kirilovai čempionātu 
turpināt. Gandarījuma turnīrā Kirilova 
tika pasludināta par uzvarētāju pār 
Grieķijas sportisti, kura traumas dēļ no 
cīņas atteicās. Cīņā par bronzas medaļu 
Kirilova pārliecinoši uzvarēja neitrālo 
atlēti, noliekot pretinieci uz lāpstiņām. 
Svara kategorijā līdz 66 kg piedalījās 
18 sportistes no 16 valstīm.
Svara kategorijā līdz 57 kg Dmitrijs 
Daliba tika pasludināts par uzvarētāju 

cīņās pret neitrālo atlētu un Ukrainas 
cīkstoni, savukārt ceturtdaļfinālā 
piekāpās Maķedonijas cīkstonim, kurš 
vēlāk izcīnīja bronzas medaļu. Dmitrijs 
Eiropas čempionātā 24 dalībnieku 
konkurencē iekļuva labāko desmitniekā!
Darjas Markovas izcīnītā sudraba 
medaļa ir līdz šim augstākais Latvijas 
cīkstoņu sasniegums U-15 Eiropas 
čempionātos. Šī bija pirmā reize, kad 
Olaines cīkstoņi Latvijas izlases sastāvā 
piedalījās tik augsta mēroga sacensībās, 
un mūsu sportistes bija vienīgās no 
Latvijas pārstāvjiem, kam izdevās izcīnīt 
godalgotas vietas.

Laura Skujiņa-Ahmedova

Aizvadīts tradicionālais krosa
skrējiens “Olaines apļi”
 
Sestdienas karstumā, 25. maijā, tika 
aizvadīts tradicionālais krosa skrējiens 
“Olaines apļi”. Piecās distancēs (400 m, 
800 m, 1,2 km, 5 km un 10 km) finišu 
sasniedza kopumā gandrīz 500 skrējēji.
Ātrākie 5 km distancē – Angelīna 
Sļesarenoka (21:47) un Renārs Roze 
(17:16). Ātrākie 10 km distancē – Ināra 
Lūse (49:02) un Artjoms Rekuņenko 
(37:42). Ar visiem rezultātiem var 
iepazīties https://ieej.lv/f0e5w.

Liels paldies atbalstītājiem – “Olainfarm”, 
“Isostar”, “Karma Sock”, “Mr. Cone”, alus 
darītavai “Migla”, konditorejai “Vaniļa”, 
“Bella misteria” un “Ķiploku pasaulei”. 
Un, protams, pats lielākais paldies 
pašiem dalībniekiem! 



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – 
Olaines Kultūras centra Olaines Kultūras 
nama vidējās paaudzes deju kolektīva 
“Janita” vadītājai Anitai Preciniecei par 
profesionālu un apzinīgu darbu Olaines 
novadā.

• Pieņemt zināšanai sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Zemgales 29” 
(reģistrācijas Nr. 40003527548, juridiskā 
adrese: Zemgales iela 29, Olaine, Olaines 
novads) 2023. gada pārskatu par periodu 
no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 
31. decembrim.

• Ievēlēt deputātu Aleksandru Kaļinku 
(partija “Sadarbība”) par locekli Attīstības 
un komunālo jautājumu komitejā un 
Finanšu komitejā.

• Organizēt divus pasākumus: 
1)  Olaines 1. vidusskolas struktūrvienībā 

“Olaines sākumskola” – “Vasaras 
nometni “Radi un piedzīvo!””; 

2)  Olaines 2. vidusskolā – “Vasaras 
ekonometni “Varavīksne””.

Apstiprināt pasākuma “Vasaras nometne 
“Radi un piedzīvo!”: 
- norises vietu un laiku – Olaines 

1. vidusskolas struktūrvienība 
 “Olaines sākumskola”, divas grupas 
 (1. grupa ar plānoto dalībnieku skaitu 

25 no 10. līdz 14. jūnijam un 2. grupa ar 
plānoto dalībnieku skaitu 25 no 17. līdz 
21. jūnijam); 

- nometnes vadītāju – Olaines 
1. vidusskolas skolotāju Santu Arāju-
Bērziņu; 

- kopējo pasākuma budžetu 
9239,00 eiro ar plānoto kopējo 
dalībnieku skaitu divās grupās – 50;

- pasākuma izdevumu kompensācijai 
dalības maksu no viena dalībnieka – 
35,00 eiro. 

Apstiprināt pasākuma “Vasaras 
ekonometne “Varavīksne””: 
- norises vietu un laiku – Olaines 

2. vidusskola no 10. līdz 21. jūnijam 
(neieskaitot 15., 16. jūniju); 

- nometnes vadītāju – Olaines 
2. vidusskolas skolotāju Marinu 
Senčurovu; 

- kopējo pasākuma budžetu 
10 799,00 eiro ar plānoto kopējo 
dalībnieku skaitu – 60 (trīs grupas ar 
20 dalībniekiem katrā); 

- pasākuma izdevumu kompensācijai 
dalības maksu no viena dalībnieka – 
45,00 eiro. 

Piešķirt 50% atlaidi daudzbērnu ģimeņu 
bērniem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 
Olaines novadā. Apmaksāt noteikto 50% 
atlaidi no p/a “Olaines Sociālais dienests” 
budžeta līdzekļiem. 

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN6/2024 “Par pašvaldības nodevām 
Olaines novadā”.

• Apstiprināt Viduslatvijas reģionālo 
atkritumu apsaimniekošanas plānu 
2024.–2028. gadam (Rīgas valstspilsēta, 
Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, 
Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un 
Siguldas novads).

• Izdarīt Olaines novada domes 
2023. gada 29. decembra sēdes lēmuma 
“Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē 
“Daugavas Pulpi” (Olaines pagastā)” 
1. punktā šādus grozījumus: aizstāt 
iekavās vārdus un ciparu “pielikumā – 
Bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauja uz 5 lpp.” ar vārdiem un 
cipariem “Pielikumā – Bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauja 
Nr. 1/2023 ar pielikumiem (uz 7 lpp.) – 
1. pielikums “Zemes dzīļu izmantošanas 
nosacījumi” – 2. lpp.; 2. pielikums 
“Smilts atradnes “Daugavas Pulpi” un 
atļaujas licences laukuma plāns” – 1. lpp.; 
3. pielikums “Derīgo izrakteņu ieguves 
limits” – 3. lpp.”.

• Izdarīt šādus grozījumus 2011. gada 
14. februāra zemes nomas līgumā 
Nr. 01/2011: izteikt līguma 2.1. un 
3.1. punktu šādā redakcijā: “2.1. LĪGUMS 
stājas spēkā 2011. gada 01. janvārī un ir 
spēkā līdz 2029. gada 31. decembrim, 
ja vien netiks pagarināts, saīsināts vai 
izbeigts likumā un šajā Līgumā noteiktā 
kārtībā pirms tā termiņa izbeigšanās”; 
“3.1. Par ZEMES lietošanu NOMNIEKS 
maksā IZNOMĀTĀJAM 6% gadā no 
zemes kadastrālās vērtības atbilstoši 
norādītajām zemes daļas platībām”.

• Pārjaunot  2014. gada 10. jūlija 
zemesgabala pārjaunojuma nomas 
līgumu starp Olaines novada pašvaldību 
un dārzkopju biedrību “Purmaļi”, 
reģistrācijas Nr. 40008120843. Noteikt 
zemesgabala Celtnieku ielā 11, Olainē, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8009 007 3202: nomas termiņu 
10 gadi (līdz 2034. gada 30. jūnijam); 
nomas maksu 1,5% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības un pievienotās 
vērtības nodokli atbilstoši likumam 
“Par pievienotās vērtības nodokli”, 
kas maksājams divas reizes gadā; 
nomniekam pienākumu maksāt 
nekustamā īpašuma nodokli.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa “Birznieki 1”-17 Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra numurs 80809000106, – 

atsavināšanas izsoles protokolu ar 
pārdošanas cenu 10 400,00 eiro. 
Noteikt J. Š. pienākumu ne vēlāk 
kā līdz 2024. gada 10. maijam 
samaksāt 9760,00 eiro izsoles 
komisijas norādītajā Olaines novada 
pašvaldības  norēķinu kontā (rekvizīti: 
Olaines novada pašvaldība, reģ. Nr. 
90000024332, AS “Swedbank”, konts 
LV82HABA0551020841125, mērķis: par 
dzīvokli “Birznieki 1”-17 (Jaunolainē) 
atsavināšanu). Noteikt: ja līdz 2024. gada 
10. maijam J. Š. nav samaksājis Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 
kredītiestādē lēmumā noteikto pilnā 
apmērā un nav noslēdzis noteikto 
pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala dārzkopības sabiedrībā 
(turpmāk DS) “Ceriņi M” Nr. 4783, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800210954, 
0,0604 ha platībā (kadastra numurs 
80800210954, adrese “Ceriņi M 32”, 
Jāņupe, Olaines pagasts, Olaines 
novads) – atsavināšanas izsoles 
protokolu ar pārdošanas cenu 
8100,00 eiro. Noteikt A. R. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2024. gada 10. maijam 
samaksāt 7680,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Noteikt: 
ja līdz 2024. gada 10. maijam A. R. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā lēmumā noteikto pilnā 
apmērā un nav noslēdzis noteikto 
pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala DS “Ziediņi” Nr. 122, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
80800200787, 0,0551 ha platībā (kadastra 
numurs 80800200787) – atsavināšanas 
izsoles protokolu ar pārdošanas cenu 
10 600,00 eiro. Noteikt R. J. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2024. gada 10. maijam 
samaksāt 10 210,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Noteikt: 
ja līdz 2024. gada 10. maijam R. J. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto pilnā apmērā un nav noslēdzis 
noteikto pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
nekustamo īpašumu – zemesgabalu: 
Baznīcas ielā 7A, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums                             

8080 008 0984, 0,0410 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 008 0989); DS 
“Jāņupe-2” Nr. 29/209, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 023 0378, 0,0613 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 023 0378).

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Kalnrozes” 
(kadastra Nr. 8080 008 0152) zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumiem  
8080 008 0152 un 8080 008 0235 
savstarpējo robežu pārkārtošanai. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Plānotajām zemes vienībām Nr. 3 
un Nr. 5 piekļūšana nodrošināta pa 
esošu III kategorijas pieslēgumu valsts 
galvenajam autoceļam A8 (Rīga–
Jelgava–Lietuvas robeža (Meitene)). 
Plānotajām zemes vienībām Nr. 2 un 
Nr. 4 piekļūšanu organizēt pa esošu 
III kategorijas pieslēgumu valsts 
galvenajam autoceļam A8 (Rīga–
Jelgava–Lietuvas robeža (Meitene)) 
un pa plānotajām zemes vienībām 
Nr. 3 un Nr. 5, dibinot ceļa servitūta 
teritoriju. Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 1 piekļūšanu organizēt pa esošu 
III kategorijas pieslēgumu valsts 
galvenajam autoceļam A8 (Rīga–
Jelgava–Lietuvas robeža (Meitene)), pa 
plānotajām zemes vienībām Nr. 3 un 
Nr. 5, dibinot ceļa servitūta teritoriju, 
un pa plānoto zemes vienību Nr. 4, 
dibinot ceļa servitūta teritoriju. Ceļa 
servitūtu teritorijas dibināt atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam – ar līgumu, 
reģistrējot to zemesgrāmatā. Plānoto 
zemes vienību Nr. 1, Nr. 2 un Nr. 4 
atsavināšana nav iespējama līdz 
zemes ierīcības projektā paredzēto 
ceļa servitūtu teritoriju reģistrēšanai 
zemesgrāmatā. Zemes ierīcības projektu 
īstenot četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Lielgailīši 1” 
(kadastra Nr. 8080 003 0519) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu  
8080 003 0672. Noteikt plānotajām 
zemes vienībām nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Plānotajai zemes vienībai 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (aprīlis)

Turpinājums 6. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Nr. 1 piekļūšanu organizēt no 
pašvaldībai piederošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 003 0673 
(Grēnes iela) saskaņā ar izstrādāto un 
akceptēto būvniecības dokumentāciju 
par ceļa pievienojuma izveidošanu. 
Plānotajām zemes vienībām no Nr. 
2 līdz Nr. 6 organizēt no pašvaldībai 
piederošas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 003 0673 (Grēnes iela) 
pēc pieslēguma izbūves un nodošanas 
ekspluatācijā un pa plānoto zemes 
vienību Nr. 1. Tālāka zemes vienību no 
Nr. 2 līdz Nr. 6 sadale iespējama pēc 
inženierkomunikāciju – centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas, 
elektroenerģijas pieslēgumu, ielas 
apgaismojuma, meliorācijas sistēmas – 
un transporta infrastruktūras 
projektēšanas, izbūves un nodošanas 
ekspluatācijā. Ja paredzēts plānoto 
zemes vienību Nr. 1 nodot pašvaldībai, 
par pārņemšanu noslēdzama vienošanās 
par ielas un inženierkomunikāciju izbūvi 
un objekta pieņemšanu ekspluatācijā 
pirms nekustamā īpašuma nodošanas 
pašvaldībai. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības kadastrāli uzmērot, 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.
 
• Apstiprināt zemes ierīcības projekta 
pirmo kārtu nekustamā īpašuma 
“Bebrulejas” (kadastra Nr. 8080 014 
0036) zemes vienības sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 un Nr. 3 piekļūšana 
paredzēta no pašvaldībai piederošas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 014 0083 (Dzintari–Ansbaudas) 
saskaņā ar izstrādāto un akceptēto 
būvniecības dokumentāciju par ceļa 
pievienojuma izveidošanu. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana 
paredzēta no pašvaldībai piederošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 014 0083 (Dzintari–Ansbaudas) 
pa plānoto zemes vienību Nr. 3 saskaņā 
ar izstrādātu un akceptētu būvniecības 
dokumentāciju no izveidota ceļa 
pieslēguma. Plānotā zemes vienība 
Nr. 3 paredzēta inženierkomunikāciju – 
ielas apgaismojuma – un transporta 
infrastruktūras projektēšanai, izbūvei 
un nodošanai ekspluatācijā atbilstoši 
būvniecības dokumentācijai. Īstenot 
zemes ierīcības projekta pirmo kārtu, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas. Zemes ierīcības otrā kārta 
izstrādājama atbilstoši būvvaldes 
2024. gada 6. marta lēmumam “Par 
Olaines novada pašvaldības būvvaldes 
lēmumu Nr. BIS BV-25-2023-99 un Nr. 
BIS-BV-25-2023-99 atcelšanu un zemes 
ierīcības projekta izstrādes nosacījumu 
izsniegšanu nekustamā īpašuma 
Bebrulejas (Ielejās) zemes vienības 
sadalei” Nr. BIS-BV-25-2023-113.

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “Olaines pilsētas meži” 
(kadastra Nr. 8009 009 3901) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8009 009 3901 sadalei divās zemes 
vienībās atbilstoši sadales shēmai ar 
nosacījumiem: plānotās zemes vienības 
Nr. 1 platība ir aptuveni 2,9433 ha, NĪLM 
1201; plānotās zemes vienības Nr. 2 

platība ir aptuveni 10,8957 ha, NĪLM 
1101, 0201; piekļūšanu plānotajai zemes 
vienībai Nr. 1 organizēt no pašvaldības 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8009 009 2504 (kanāls un perspektīvais 
ceļš) vai no pašvaldības zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8009 009 
3703 (Dalbes iela) un pa plānoto zemes 
vienību Nr. 2; piekļūšanu plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 organizēt no 
pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8009 009 3703 (Dalbes 
iela); zemes ierīcības projektā precizēt 
apgrūtinājumus un to platības; zemes 
ierīcības projektā noteikt plānoto zemes 
vienību adresāciju, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu platības; 
plānoto zemes vienību Nr. 1 veidot kā 
jaunu nekustamo īpašumu, reģistrēt 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā un zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda. Noteikt zemes 
ierīcības projekta izstrādātājam izstrādāt 
zemes ierīcības projekta grafisko 
daļu uz aktuāla zemes robežu plāna 
tā aktualizācijai, nepieciešamības 
gadījumā pieaicināt zemes kadastrālās 
uzmērīšanas vai ģeodēzisko darbu 
veikšanā sertificētu personu; saskaņot 
zemes ierīcības projektu ar nekustamā 
īpašuma īpašnieku; saskaņot zemes 
ierīcības projektu ar zemes vienībā esošo 
inženierkomunikāciju uzturētājiem, 
pašvaldības ceļu inženieri; iesniegt 
grafisko daļu un paskaidrojuma rakstu 
pašvaldības būvvaldē saskaņošanai; 
reģistrēt zemes ierīcības projektu 
SIA “Mērniecības datu centrs”, 
Spāres iela 18 k-2, Rīga, LV-1002, tālr. 
67496833 vai 28633927, e-pasta adrese 
infodati@mdc.lv; iesniegt būvvaldei 
zemes ierīcības projekta dokumentāciju 
tā virzīšanai uz Olaines novada 
pašvaldības domi administratīvā akta 
izdošanai par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu.

• Atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Zīles – DS koplietošanas zeme” 
(kadastra Nr. 8080 016 0829) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 016 0890 zemes daļu aptuveni 
0,0300 ha platībā, izveidojot jaunu 
pastāvīgu nekustamo īpašumu; 
atdalāmās zemes vienības platība 
precizējama pēc kadastrālās 
uzmērīšanas. Atdalāmajai zemes 
vienībai piešķirt adresi “Zīles 147A”, 
Vaivadi, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127, un noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve (NĪLM kods 0601). 
Nodrošināt noteiktajai atdalāmajai 
zemes vienībai kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 
kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 

un nekustamā īpašuma vērtības 
noteikšanu atsavināšanai. Noteikt, 
ka izpildes izdevumus par saviem 
finanšu līdzekļiem veic fiziska persona, 
ieceres ierosinātājs uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata. Noteikt, 
ka atdalītā zemes vienības daļa pēc 
izpildes tiks atsavināta, ievērojot 
Publiskas personas atsavināšanas 
likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu 
un 37. panta pirmās daļas 4. punktu 
pierobežniekam, nekustamā īpašuma 
“Zīles 147”, Vaivadi, Olaines pag., Olaines 
nov., īpašniekam uz atsavināšanas 
ierosinājuma pamata. Atdalīto un pēc 
lēmuma izpildes atsavināto zemes 
vienības daļu apvienot ar nekustamā 
īpašuma “Zīles 147”, Vaivadi, Olaines 
pag., Olaines nov. (kadastra Nr. 8080 
016 0085), zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 016 0085. Lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, 
LV-1007, riga.administrativa@tiesas.lv, 
viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 
stāšanās dienas.
 
• Atcelt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Pipariņi” 
un izdot saistošos noteikumus Nr. 
SN7/2024 “Par Olaines novada domes 
2009. gada 30. septembra sēdes lēmumā 
apstiprināto saistošo noteikumu Nr. 72 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Pipariņi” (kad. 
Nr. 8080 005 0009)”, pielikuma Nr. 62 
atcelšanu”. Uzdot pašvaldības būvvaldes 
speciālistei teritoriālplānojuma un zemes 
ierīcības jautājumos: publicēt lēmumu 
un saistošos noteikumus Nr. SN7/2024 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā (TAPIS) piecu 
darba dienu laikā pēc to spēkā stāšanās; 
nosūtīt lēmumu un saistošos noteikumus 
Nr. SN7/2024 Rīgas plānošanas reģionam; 
pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistam ievietot paziņojumu 
par saistošo noteikumu atcelšanu 
pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Izīrēt dzīvokļa īpašumu Gaismas 
ielā 4-28, Stūnīšos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā  (kadastra numurs 
80809000090, kopējā platība – 
36,20 kv. m, kopīpašuma domājamās 
daļas no būves – 3255/266576), L. S. 
uz pieciem gadiem bez tiesībām iegūt 
īpašumā. Uzdot L. S. un AS “Olaines 
ūdens un siltums” (reģistrācijas 
Nr. 50003182001, Kūdras iela 27, Olaine, 
Olaines novads) viena mēneša laikā 
noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu par 
dzīvokļa Gaismas ielā 4-28, Stūnīšos, 

 Turpinājums no 5. lpp. 

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu jūnijā

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
 8. un 22. jūnijā – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (aprīlis)

Turpinājums 7. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  7  

Olaines pagastā, Olaines novadā, īres 
lietošanu; pēc lēmuma izpildes 10 dienu 
laikā deklarēt savu dzīvesvietu Gaismas 
ielā 4-28, Stūnīšos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā; noslēgt elektrības (un, 
ja nepieciešams, SIA “Propāna gāze”) 
pakalpojuma līgumu par elektrības 
pakalpojuma saņemšanu dzīvoklim 
Gaismas ielā 4-28, Stūnīšos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, un regulāri 
veikt ikmēneša pakalpojuma samaksu 
par saņemto pakalpojumu pakalpojuma 
sniedzējam. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības aģentūrai “Olaines Sociālais 
dienests” nodrošināt L. S. dzīvesvietas 
Gaismas ielā 4-28, Stūnīšos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, apsekošanu 
ne retāk kā reizi divos mēnešos, lai 
novērtētu personas dzīves apstākļus vai 
citus ar personas dzīvesvietu saistītus 
apstākļus. Lēmumu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā Antonijas 
ielā 6, Rīgā, LV-1010, viena mēneša laikā 
no lēmuma spēkā stāšanās dienas.

• Uzņemt trīs personas – V. K., N. A., 
V. K. – ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 
saņemšanai Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
Sociālās aprūpes centrā uz pastāvīgu 
laiku.

• Noteikt Olaines novada pašvaldības 
administratīvās komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 
2024. gada 24. maijam (ieskaitot). Izvietot 
paziņojumu Olaines novada pašvaldības 
administratīvās komisijas locekļu 
kandidātu pieteikšanai Olaines novada 
pašvaldības informācijas stendā, ievietot 
Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.olaine.lv, Nodarbinātības valsts 
aģentūras tīmekļvietnē www.nva.gov.lv. 

Noteikt, ka Olaines novada pašvaldības 
administratīvās komisijas locekļu 
kandidātu pieteikumus var iesniegt vai 
nosūtīt pa pastu Olaines novada Valsts 
un pašvaldības vienotajam klientu 
apkalpošanas centram Zemgales ielā 33, 
Olainē, Olaines novadā, vai uz e-pasta 
adresi pasts@olaine.lv. Izveidot Olaines 
novada pašvaldības administratīvās 
komisijas locekļu kandidātu atbilstības 
“Olaines novada pašvaldības 
administratīvās komisijas nolikumā” 
noteiktajām prasībām izvērtēšanas 
komisiju trīs locekļu sastāvā: Kancelejas 
nodaļas Administratīvās komisijas juriste 
Sabīne Marija Indersone; Kancelejas 
nodaļas personāla speciāliste Agnese 
Žīgure; domes deputāte Ināra Brence.

• Piekrist, ka Rīgas rajona Olaines 
pagasta zemnieku saimniecība “Zariņi”, 
vienotais reģistrācijas Nr. 40001008622, 
juridiskā adrese: “Zariņi”, Pēternieki, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127, 
iegūst īpašumā zemi “Vīleikas 1” Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
numurs 8080 014 0067, 3,20 ha platībā, 
tajā skaitā lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 3,10 ha.
 
• Piekrist, ka SIA “M.I.A.HAUS”, 
reģistrācijas Nr. 40003736970, iegūst 
īpašumā zemes “Siliņi” Olaines pagastā, 
Olaines novadā (kadastra numurs 
8080 008 0022), ar kadastra apzīmējumu 
8080 008 0022 (25,5 ha kopplatība, tajā 
skaitā lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme 23,9 ha) ½ domājamo daļu. 

• Atbrīvot Viesturu Dumpi no 
Olaines Sporta centra direktora amata 
2024. gada 24. aprīlī. Iecelt Olaines 
Sporta centra direktora vietnieku sporta 
jautājumos Emīlu Balodi par Olaines 
Sporta centra direktora pienākumu 
izpildītāju ar 2024. gada 25. aprīli. 

 Turpinājums no 6. lpp. 

Svarīgi zināt

Sadzīves atkritumu laukumi būs 
slēgti ar kodu atslēgām

Olaines pilsētā un Baložos AS 
“Olaines ūdens un siltums” sadzīves 

atkritumu konteineru nojumes plānots 
slēgt ar kodu atslēgām, ieviešot ikdienā 
tādu pašu kārtību atkritumu izmešanā un 
šķirošanā, kādu izmanto Jaunolaines un 
Stūnīšu daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji.
Jau šobrīd sadzīves atkritumu konteineri 
neatrodas zem klajām debesīm, bet 
nojumēs, kas pasargā atkritumus no 
nokrišņiem un putniem, kas iepriekš 
mēdza izmētāt konteineru saturu. Tā kā 
ikviena laukumiņa durvīs ir paredzēta 
vieta arī kodu atslēgai, tad šogad tās 
plānots uzstādīt visās novietnēs Olaines 
pilsētā.
Jauno kārtību paredzēts ieviest, lai 
uzlabotu vairākas lietas atkritumu 
apsaimniekošanā:
• izskaustu privātmāju, vasarnīcu 

iedzīvotāju un citu atkritumu 
pievedēju negodprātīgu rīcību, 
atkritumus izmetot konteineros pie 
daudzdzīvokļu mājām (par ko maksā 
tikai daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji),

• novērstu antisanitārus apstākļus 
atkritumu izmešanas vietās,

• veidotu godīgāku maksas 
aprēķināšanu par atkritumu 

apsaimniekošanu (jāmaksā tikai par 
atkritumu apjomu, kas tiek savākts no 
mājai piesaistītā laukuma),

• veidotu atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmu, kas veicinātu atkritumu 
apjoma samazināšanos un attiecīgi 
sekmēs rēķina samazināšanos.

Katrs atkritumu laukums būs piesaistīts 
konkrētām daudzdzīvokļu mājām. 
Par laukuma kodu “Olaines ūdens un 
siltums” iedzīvotājus informēs īsi pirms 
kodu uzstādīšanas. 
Svarīgi – savas mājas atkritumu 
novietnes kodu nevajag izpaust 
nepiederošām personām, rakstīt to 
uz atkritumu laukuma sienām u. tml., 
pretējā gadījumā nebūs iespējams 
sasniegt mērķi, kas šajā gadījumā ir 
maksāt tikai par saviem atkritumiem 
(nevis no malas pievestiem) un sakārtot 
apkārtējo vidi.
Adrešu piesaiste veidota pēc principa, 
ka vienā konteinerā atkritumus izmet 
aptuveni vienāds iedzīvotāju skaits, 
tāpēc sadale notikusi, ievērojot 
konkrēto laukumu lielumu jeb 
ietilpību proporcionāli piesaistīto māju 
iedzīvotāju skaitam. 

Laukumam piesaistītās 
mājas

Atkritumu 
laukuma 
numurs

Jelgavas iela 12, 14, 16 
(1–60), 18 1

Jelgavas iela 16 (61–90), 
20, 22, 24 2

Jelgavas iela 26, 28, 30 3
Zeiferta iela 14, 16 4
Zeiferta iela 12, 20, 24
Jelgavas iela 7, 9 5

Zeiferta iela 7, 9
Zemgales iela 2, 4, 6 6 

Zemgales iela 11, 13, 15, 19
Zeiferta iela 1, 3, 5
Stacijas iela 10

7

Zemgales iela 21, 23, 27
Stacijas iela 12, 14, 18 8

Zemgales iela 25, 35
Stacijas iela 20 9

Zemgales iela 22, 28, 30, 32 10
Zemgales iela 34 11
Zemgales iela 41 12
Zemgales iela 43, 47 
(39–76), 45, 49
Parka iela 12

13

Skolas iela 2
Stacijas iela 22, 24 14

Stacijas iela 32, 34 15 
Parka iela 2, 4
Stacijas iela 36, 38, 40, 42 16

Katras daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājs var atrast 
piesaistīto laukumu tālāk redzamajā tabulā

Stacijas iela 44, 46, 48
Parka iela 1
Drustu gatve 4

17

Stacijas iela 2 18

Zemgales iela 47 (1–38), 51
Parka iela 6, 7, 8, 10, 11, 
14, 16

19

Kūdras iela 3, 4, 6, 7, 10 20

Kūdras iela 11, 13, 15, 17, 
19, 21, 23, 25 21

Kūdras iela 14, 18 22 

Rīgas iela 8 23 

Parka iela 13
Drustu gatve 8, 10 24

Dalbes iela 8 25

Dalbes iela 6 26

Zemgales iela 8, 10, 12, 14, 
16, 18, 20 27

Gaismas iela 3, 4, 7, 9 28

Gaismas iela 1, 2, 5, 6 29

Stacijas Baloži 2, 3, 4 30

Pionieru iela 84, 85, 86, 88, 
89, 90, 91, 92 31

Baznīcas iela 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 11, 13 32

Meža iela 12, 14, 16, 18 33

Meža iela 7, 9 34

Meža iela 3, 4, 5, 6, 8, 10 35

Bioloģisko atkritumu šķirošanas 
iespējas Olainē un novadā

Tā kā jautājums par iespēju šķirot bioloģiskos atkritumus ir aktuāls daudziem 
novada iedzīvotājiem, AS “Olaines ūdens un siltums” informē, ka pie visiem sadzīves 
atkritumu laukumiem Olainē, Jaunolainē un Stūnīšos 2024. gada jūnijā plānots 
uzstādīt konteinerus bioloģisko atkritumu izmešanai.
Bioloģisko atkritumu konteineri (brūnā krāsā) sākotnēji atradīsies līdzās citiem 
šķirošanai paredzētajiem konteineriem un būs brīvi pieejami ikvienam šķirotājam.
AS “Olaines ūdens un siltums” plāno arī piedāvāt par maksu dažādu tilpumu 
bioloģisko atkritumu konteinerus Olaines novadā visiem jau esošajiem atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu saņēmējiem, kas ir noslēguši līgumu ar uzņēmumu.
Plānots, ka bioloģisko atkritumu izvešanas biežums būs viena reize nedēļā no 
daudzdzīvokļu māju atkritumu laukumiem un viena reizi mēnesī no privātmājām.

#teirdarbs Darbs Olaines novadā
Ieskaties vakancēs www.olaine.lv



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

2. papildināt VI nodaļas nosaukumu 
pēc vārda “aprūpes” ar vārdu “mājās”;
3. izteikt  21. punktu šādā redakcijā:
“21. Tiesības saņemt pakalpojumu ir 
bērnam:
21.1. no 2 līdz 18 gadu vecumam, kuram 
ar Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas (turpmāk – 
VDEĀVK) lēmumu ir noteikta invaliditāte 
un izsniegts atzinums par īpašas 
kopšanas nepieciešamību, ja bērna 
likumiskais pārstāvis vai audžuģimene 
(turpmāk – vecāki) nodarbinātības 
vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar 
nodrošināt šī bērna aprūpi un 
uzraudzību nepieciešamajā apjomā un 
dienests ir konstatējis šādas aprūpes 

nepieciešamību;
21.2. punktā 21.1. minētajam bērnam pēc 
pilngadības sasniegšanas, bet ne ilgāk 
kā līdz 24 gadu vecumam (neatkarīgi 
no noteiktās invaliditātes grupas), ja 
dienests ir konstatējis šādas aprūpes 
nepieciešamību.”;
4. izteikt 28. punktu šādā redakcijā:
“28. Pakalpojumu piešķir līdz 80 
(astoņdesmit) stundām mēnesī, no 
kurām līdz 20 stundām mēnesī var 
piešķirt bez dokumentu iesniegšanas, 
kas apliecina saistošo noteikumu 
22. punktā norādīto apstākļu esamību.”;
5. svītrot 1. pielikuma 4.2. punkta 
piekto daļu. 

Saistošie noteikumi

Saistošie noteikumi Nr. SN4/2024 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

Saistošie noteikumi Nr. SN5/2024 “Grozījumi Olaines novada pašvaldības domes 2023. gada 
23. augusta saistošajos noteikumos Nr. SN16/2023 “Par sociālajiem pakalpojumiem Olaines novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. panta 

otro daļu, 7. panta piekto un sesto daļu, 
21.1 panta otro daļu, 21.5 panta ceturto 
daļu un 21.9 panta otro daļu.
 
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 27. marta 
sēdes lēmumu (3. prot., 6.2. p.). 
Spēkā no 25.04.2024.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
Olaines novada pašvaldība (turpmāk – 
Pašvaldība) sniedz palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā (turpmāk – 
Palīdzība) likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” (turpmāk – Likums) 
3. panta 1., 2., 3. un 11. punktā noteiktos 
palīdzības veidus.
2. Palīdzību var saņemt personas, kuru 
deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ne mazāk 
kā 5 (piecus) gadus. Šis nosacījums 
neattiecas uz Likuma 14. panta pirmās 
daļas 3. un 4. punktā noteiktajām 
personām.

3. Lēmumus par personas atzīšanu par 
tiesīgu saņemt Palīdzību un iekļaušanu 
Palīdzības reģistrā (turpmāk – Reģistrs), 
Palīdzības sniegšanu vai atteikumu 
sniegt Palīdzību, vai izslēgšanu no 
Reģistra pieņem Pašvaldības dome 
(turpmāk – Dome).
4. Noteikumos nav iekļauti tie 
palīdzības veidi dzīvokļu jautājumu 
risināšanā, kas saistīti ar palīdzības veidu 
naudas izteiksmē (pabalsti).

II. Palīdzības reģistra veids un 
personu kategorijas, kuras ir tiesīgas 
saņemt Palīdzību
5. Personām, kurām neatliekami 
sniedzama Palīdzība saskaņā ar Likuma 
13. panta pirmās daļas 1. punktu, 
Reģistru neveido. Lēmumu par personas 
nodrošināšanu ar pagaidu dzīvojamo 
telpu Dome pieņem viena mēneša laikā 
no personas iesnieguma saņemšanas 
dienas.
6. Palīdzību var saņemt Likuma 
14. panta pirmās daļas 1. punkta a), b), d) 
un e) apakšpunktā, 2., 3., 4. un 4.1 punktā 
noteiktās personas.
7. Noteikumu 6. punktā noteiktās 
personas reģistrē Palīdzības saņemšanai 

pirmās kārtas Reģistrā. 
8. Reģistru izveido un uztur Pašvaldības 
Īpašuma un juridiskā nodaļa.
9. Personas, kuras noteiktas Likuma 
14. panta pirmās daļas 5. punktā, 
ievērojot šī punkta prasības un izziņu 
par atbrīvošanu no ieslodzījuma vietas – 
pamatojoties uz Domes lēmumu, 
nodrošina ar dzīvojamo telpu vai vietu 
dzīvojamajā telpā mēneša laikā. Reģistru 
neveido.

III. Reģistrācijas, Palīdzības 
sniegšanas kārtība un kārtība, kādā 
personai atsaka sniegt Palīdzību
10. Personas, kuras noteiktas Likuma 
14. panta pirmās daļas 1. punkta a), b), d) 
un e) apakšpunktā, 2., 4. un 4.1 punktā, 
iesniedz Pašvaldībā iesniegumu. 
Iesniegumam pievieno attiecīgus 
dokumentus, kas apliecina personas 
tiesības saņemt Likumā un Noteikumos 
noteikto Palīdzību, ja šī informācija nav 
iegūstama publisku personu reģistros:
10.1. personām, kas ir izliktas no īrētās 

vai piederošās dzīvojamās telpas, – 
tiesas nolēmums;

10.2. dzīvojamās telpas īres līgums un 
uzteikums, ja īrē privātpersonai 
piederošu dzīvojamo telpu;

10.3. personai, kurai ir piešķirts politiski 
represētas personas statuss, – 
politiski represētas personas 
apliecība (kopija).

11. Personas Reģistrā reģistrē tādā 
secībā, kādā iesniegums par Palīdzības 
saņemšanu Pašvaldībā ir reģistrēts.
12.  Pašvaldības Īpašuma un juridiskā 
nodaļa līdz katra gada 1. martam veic 
Reģistrā iekļauto datu precizēšanu.
13. Domes Sociālo, izglītības un 
kultūras jautājumu komiteja (turpmāk – 
Komiteja):

13.1. Noteikumos noteiktajā kārtībā 
viena mēneša laikā izskata un 
iesniedz Domē lēmumu par 
personas atzīšanu par tiesīgu 
saņemt Palīdzību vai atteikumu un 
iekļaušanu Reģistrā vai izslēgšanu 
no Reģistra;

13.2. katru gadu marta sēdē akceptē 
Palīdzības reģistrā iekļauto personu 
sarakstu.

14. Papildus Likuma 7. panta piektajā 
daļā noteiktajiem nosacījumiem par 
atteikumu atzīt personu par tiesīgu 
saņemt Palīdzību Palīdzības sniegšanu 
atsaka šādos gadījumos:
14.1. ja personai ar tiesas nolēmumu 

izbeigts dzīvojamās telpas īres 
līgums, pamatojoties uz Dzīvojamo 
telpu īres likuma 22., 23. un 
24. pantu;

14.2. ja persona ir apzināti pasliktinājusi 
savus dzīves apstākļus, samainot 
dzīvojamo telpu uz mazāku platību 
vai iemitinot tajā citas personas, 
izņemot savu laulāto un abu vai 
katra laulātā bērnus.

IV. Dzīvojamo telpu izīrēšana 
kvalificētam speciālistam 
15. Palīdzību var saņemt kvalificēts 
speciālists (turpmāk – Speciālists), 
kurš nodarbināts Pašvaldības iestādē 
Pašvaldības attīstības programmā 
ietvertajās attīstības nozarēs:
15.1. izglītība;
15.2. sociālā aprūpe.
16. Pašvaldības iestāde, kura ir 
noslēgusi beztermiņa darba līgumu 
uz pilnu darba slodzi ar Speciālistu, 
kurš ieguvis izglītību vai profesionālo 
kvalifikāciju, kas nepieciešama konkrētā 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 3. panta 
trešo daļu, Invaliditātes likuma 12. panta 
6.2 daļu, Ministru kabineta 2003. gada 
27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu samaksas kārtība un 
kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 
tiek segtas no pašvaldības budžeta” 
6. punktu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 27. marta 
sēdes lēmumu (3. prot., 6.3. p.). 
Spēkā no 25.04.2024.

Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 23. augusta 

saistošajos noteikumos Nr. SN16/2023 
“Par sociālajiem pakalpojumiem 
Olaines novadā” (“Latvijas Vēstnesis”, 
2023/183.22) šādus grozījumus:

1. izteikt noteikumu izdošanas 
pamatojumu šādā redakcijā:
“Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 3. panta 
trešo daļu, Invaliditātes likuma 12. panta 
6.2 daļu, Ministru kabineta 2003. gada 
27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu samaksas kārtība un 
kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 
tiek segtas no pašvaldības budžeta” 
6. punktu”;

Turpinājums 9. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  9  

amata pienākumu veikšanai, iesniedz 
Pašvaldībā iesniegumu, kurā pamato 
nepieciešamību izīrēt dzīvojamo telpu 
Speciālistam. Iesniegumam pievieno 
Speciālista iesniegumu, kurā norādīts tā 
ģimenes locekļu skaits un apliecinājums, 
ka viņam un viņa laulātajam Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā nepieder 
nekustamais īpašums.
17. Komiteja Noteikumos noteiktajā 
kārtībā viena mēneša laikā izskata 
Noteikumu 15. punktā noteiktos 
iesniegumus un iesniedz Domē lēmumu 
par Speciālistam izīrējamas dzīvojamās 

telpas statusa noteikšanu un dzīvokļa 
izīrēšanu Speciālistam vai pieņem 
lēmumu atteikt. 
18. Ja Pašvaldības iestāde ar Speciālistu 
izbeidz darba attiecības, Speciālistam 
ir pienākums nekavējoties, bet ne vēlāk 
kā 10 (desmit) dienu laikā Pašvaldības 
dzīvokli atbrīvot.
19. Speciālistam izīrējamās dzīvojamās 
telpas (dzīvokļus) uzskaita Pašvaldības 
Īpašuma un juridiskā nodaļa.

V. Sociālā dzīvokļa statusa 
noteikšana, uzskaite un uzturēšanas 
kārtība
20. Komiteja Likuma 21.6 panta pirmajā 

daļā un Noteikumos noteiktajā kārtībā 
viena mēneša laikā izskata personas 
(ģimenes) iesniegumu par sociālā 
dzīvokļa statusa noteikšanu personas 
(ģimenes) īres lietošanā vai īpašumā 
esošam dzīvoklim un iesniedz Domē 
lēmumu.
21. Sociālā statusa dzīvokļus uztur 
Domes lēmumā noteiktajā kārtībā 
un apmērā no Pašvaldības aģentūras 
“Olaines sociālais dienests” un īrnieka 
līdzekļiem. 
22. Par sociālā dzīvokļa statusa atcelšanu, 
ievērojot Komitejas atzinumu, Dome 
pieņem lēmumu.

23. Sociālos dzīvokļus uzskaita 
Pašvaldības Īpašuma un juridiskā nodaļa.

VI. Noslēguma jautājums
24. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Olaines novada domes 
2010. gada 25. augusta saistošie 
noteikumi Nr. 13 “Personu, kurām 
nepieciešama pašvaldības palīdzība 
dzīvokļa jautājumu risināšanā, 
reģistrācijas un pašvaldības palīdzības 
sniegšanas kārtība”. 

Sabiedrība

Speciālistu jauniegūtā pieredze darbam ar 
nepilngadīgiem likumpārkāpējiem

No 24. līdz 26. aprīlim Lietuvā, 
Kauņā, noritēja Ziemeļvalstu 

Ministru padomes biroja Lietuvā 
organizētā konference “Reakcija uz 
bērnu un jauniešu likumpārkāpumiem: 
efektīvas pieejas, lai risinātu augsta riska 
uzvedības problēmas”, kurā piedalījās 
Olaines novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines Sociālais dienests” sociālā 
darbiniece Linda Spinga, pārstāvot 
organizācijas sociālos darbiniekus 
darbam ar ģimenēm ar bērniem, kā arī 
Olaines novada pašvaldības policijas 
inspektore Jeļena Bērziņa.

Konferences laikā Lietuvas, Dānijas, 
Zviedrijas, Somijas, Norvēģijas, 
Islandes, Igaunijas un Latvijas pārstāvji 
sniedza praktiskas idejas, kā strādāt 
ar nepilngadīgiem likumpārkāpējiem, 
dalījās reālā pieredzē, kā pārstāvētajās 
valstīs strādā ar likumpārkāpējiem, kādas 
darba metodes tiek izmantotas praksē 
un atzītas par efektīvām. 
Valstu pārstāvji stāstīja, kā tiek 
realizēts darbs ar pašiem pakalpojuma 
sniedzējiem, tai skaitā darbiniekiem, kuri 
ikdienā īsteno darbu ar nepilngadīgiem 
likumpārkāpējiem. Somijas pārstāvis 
Mīka Niemele (Miika Niemelä), projekta 
“Icehearts” vadītājs, stāstīja, ka projektā 
ir mentori, kuri atbild par darbinieku 
labklājību, tādējādi nodrošinot ilggadēju 
darbinieku labklājību un labbūtību 
darba vietā, pildot savus amata 
pienākumus. Bērnu tiesību aizstāve 
Lietuvā Edita Žobiene (Edita Žiobienė) 
stāstīja par īstenotu projektu, kas strādā 
ar visu ģimeni kopumā, nodrošinot 
tai multifunkcionālu atbalsta sistēmu. 
Zviedrijas Veselības tehnoloģiju un 
sociālo pakalpojumu novērtēšanas 
aģentūras projektu vadītāja Uliana 
Helberga (Uliana Hellberg) dalījās 
ar pieredzi, pierādījumos balstītas 
intervences, lai novērstu nepilngadīgo 

noziedzību sociālo pakalpojumu 
ietvaros, pārskata pētījumu par valdības 
ziņojumiem ziemeļvalstīs. Zviedrijas 
pārstāvis Bjerns Berglunds (Björn 
Berglund), “Fryshuset” projekta vadītājs, 
iepazīstināja ar resiliences pieeju, kurā 
tiek nodrošināts plaša spektra nodarbību 
un pakalpojumu centrs – vieta, kur 
bērniem un jauniešiem tikties, mācīties, 
socializēties, vieta, kur jaunietī klausās 
un viņš tiek sadzirdēts. 
Zviedrijas pārstāve Lota Hejmana 
(Lotta Höjman), “Drošās jauniešu 
mājas” vadītāja vietniece, dalījās 
pieredzē drošas aprūpes pakalpojuma 
nodrošināšanā jauniešiem. Jauniešu 
noziedzības apkarošanai Somijā katram 
likumpārkāpējam, pirmreizējiem 
pārkāpējiem un atkārtoti pārkāpumus 
veikušiem jauniešiem, “Walking by” 
jeb līdzgaitnieka programmas ietvaros 
mentora atbalsts pieejams praktiski 
24/7. Norvēģijas Bērnu ombuda biroja 
vecākais padomnieks Tovs Midcunds 
Nordbe (Thov Midtsund Nordbø), daloties 
pieredzē darbā ar nepilngadīgiem 
likumpārkāpējiem, stāstīja, ka 
ieslodzījumu aizstāj divas programmas:
1. soda programma, par ko lemj tiesa, 

programma ietver pasākumus trīs 
gadu garumā; 

2. uzraudzības programma, par ko lemj 
prokurors un kas ietver pasākumus 
viena gada garumā. 

Savukārt Latvijas pārstāve Natālija 
Laveniece-Straupmane, Latvijas 
Tieslietu ministrijas vecākā juriste, 
stāstīja par pakalpojumu “Drošā māja” 
ar izmitināšanu šīs mērķa grupas 
jauniešiem, kas joprojām ir plānošanas 
fāzē. 
Konferencē liela vērība vērsta uz 
ilgtermiņa stratēģiju veidošanas 
nozīmīgumu, jaunu pakalpojumu 
attīstību un veidošanu pašvaldībās, 
mērķtiecīgi sniedzot atbalstu jaunietim 

un viņa ģimenei problēmu cēloņu 
novēršanai, nevis cīņai ar sekām. Lietuvas 
Izglītības, zinātnes un sporta ministrijas 
padomnieks Igns Gaižūns (Ignas 
Gaižiūnas) dalījās pieredzē par Izglītības 
ministrijas izstrādāto un apkopoto 
metodi, kas ir brīvi pieejama Lietuvas 
skolām jauniešu likumpārkāpumu 
profilaksei un intervencei, ieviešot 
sportu kā obligātu aktivitāti 
likumpārkāpēju vidū, organizējot 
dažādu sporta spēļu sacensības. Līdzīga 
pieeja ir Somijas pārstāvju paustajā 
par “Icehearts” projektu, kuru vada 
M. Niemele. “Icehearts” darbība vērsta uz 
prevenciju, ilgtermiņa un visaptverošu 
pieeju bērnu labklājības efektīvai 
veicināšanai. Mentoru NVO veicina 
bērnu sociālo iekļaušanu, organizējot 
galvenokārt sporta aktivitātes atsevišķi 
zēniem un meitenēm. Sports ir kā 
socializācijas (sociālo prasmju apguves) 
līdzeklis. Paužot viedokli par to, ka 
pakalpojumi ir efektīvi un ar zemām 
izmaksām, NVO dodas uz skolām un 
piedāvā savu atbalstu. 
Dānijas pārstāve Marija Hedengrana 
Linneta (Marie Hedengran Linnet) 

pārstāvēja projektu “Idrætsprojektet”, 
tas ir kopienas centrs bērniem un 
jauniešiem, kas veic arī ielu darbu. 
Jauniešiem tiek nodrošināts mentorings 
bērnu ierastajā vidē. Centrā ar 
jauniešiem strādā apmēram 100 
darbinieki – mentori, kuri atbalsta bērnus 
ikdienas izaicinājumos: aiziet uz skolu, 
pārvarēt dusmu lēkmes un dažādus 
ikdienas dzīves izaicinājumus. 
Ar pieredzi un zināšanām, kas gūtas 
konferences laikā no visu valstu 
pārstāvju pieredzes stāstiem, izvirzot 
svarīgākās pieejas un metodes, 
kuras būtu pielietojamas darbā ar 
nepilngadīgiem likumpārkāpējiem, 
lai risinātu augsta riska uzvedības 
problēmas, tika iepazīstinātas visas 
Olaines Sociālā dienesta sociālās 
darbinieces darbam ar ģimenēm ar 
bērniem, tādējādi pilnveidojot sociālā 
darba praksi darbā ar jauniešiem un viņu 
ģimenēm. 

Solvita Degle,
Olaines novada pašvaldības aģentūras
“Olaines Sociālais dienests” Atbalsta 
nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja

 Turpinājums no 8. lpp. 

––––––––––––––––––––––––––––––
Saistošos noteikumus ar pielikumiem 
lasiet www.olaine.lv.



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Kultūra un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Citi pasākumi
Datums Laiks Pasākums Vieta

03.06. 10.00–
13.00

Asins nodošana Valsts asinsdonoru 
centrā. Lai ziedotu asinis, līdzi jāņem 
personu apliecinošs dokuments

Olaines Kultūras nams

Pasākumi Olaines 
novadā jūnijā

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

03.–19.06.
Olaines Mūzikas un mākslas skolas (OMMS) 
diplomdarbu izstāde. Atklāšana 04.06. 
plkst. 17.00

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

20.06.– 
12.07.

Pieaugušo izglītības centra (PIC) darbu izstāde 
“Melnā mistērija”. Atklāšana 20.06. plkst. 17.00

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

21.06.
Radošā piektdiena – Jāņu nakts zieds no 
auduma. Organizē žurnāls “Praktiskie rokdarbi”. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 20172030

Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs

Olaines Kultūras centra kolektīvi 
piedalās starptautiskos konkursos

Bērnu deju kolektīvs 
“Pienenīte” Šauļos

17. maijā bērnu deju kolektīva 
“Pienenīte” 4.–9. klašu grupa devās uz 
festivālu “Aušrinė žvaigžde” Šauļos. 
“Pienenīte” vēlas teikt lielu paldies 
kolektīva dalībniekiem! Bērnu centība un 
darbs šajā sezonā godam novērtēts! 
Festivālā kolektīvs izpildīja dejas 
trijās kategorijās: latviešu tautas 
deja; latviešu tautas skatuviskā deja; 
latviešu tautas stilizētā deja. Visās trīs 
kategorijās kolektīvs ieguva 1. vietu un 
laureāta diplomu. Paldies dejotājiem 
un pedagoģēm Jekaterinai Ļitvinovai, 
Katrīnei Buķei un Ketijai Ligitai Krevānei. 

Jauktais koris “Dziesma” Klaipēdā

Olaines jauktais koris “Dziesma” 17. maijā 
devās uz Klaipēdu, lai piedalītos 
XXIII starptautiskajā Staša Šimkus koru 
festivālā, kas no 16. līdz 19. maijam 
notika Lietuvā, Klaipēdā. Konkursā 
piedalījās kori no Latvijas, Lietuvas, 
Polijas, kā arī citām valstīm. 
Apsveicam Olaines jaukto kori “Dziesma”, 
kas atgriezās mājās ar 2. pakāpes 
diplomu! Liels paldies dalībniekiem un 
kora diriģentam Normundam Ķirsim! 
No visas sirds lepojamies ar saviem 
kolektīviem! 
Informāciju apkopoja 
Olaines Kultūras centrs

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

01.06. 11.00

Ģimeņu svētki “Esi sveicināts džungļos!”. 
Etnoperkusiju grupas “Zeme dunn” 
koncerts, Olaines novada bērnu 
kolektīvu koncerts, fotografēšanās, 
rotaļprogramma, atrakcijas, spēles u. c.

Laukums pie 
Jaunolaines Kultūras 
nama

13.06. 15.00 Galda spēļu pēcpusdiena Gaismu bibliotēka

14.06. 19.00 ““Ivuški” zied Olainē”, koncerts 
“Mēs un draugi” Olaines Kultūras nams

16.06. 15.00 Piektais starptautiskais senioru deju 
kolektīvu lielkoncerts “Dejas virpulī”

Olaines Mežaparka 
estrāde

18.06. 15.00 Galda spēļu pēcpusdiena Gaismu bibliotēka

19.06. 18.00 Tikšanās ar Amandu Ozoliņu – grāmatas 
“Kūku karaliene” autori Jaunolaines bibliotēka

21.06. 18.00

Ielīgošana pie Jaunolaines Kultūras 
nama. Piedalās muzikālā apvienība, 
projekts “5 Jāņi” un Jaunolaines 
Kultūras nama kolektīvi

Laukums pie 
Jaunolaines Kultūras 
nama

22.06. 16.00

Ielīgošanas pasākums “Sagaidām’i Jāņu 
dienu!”. Rotaļas un spēles bērniem. 
Vainagu vīšana un līgodziesmas. Grupas 
“Ogas” koncerts

Olaines Mežaparka 
estrāde

Aizvadīts jau otrais Olaines 
novada iedzīvotāju sarunu 
pasākums “Ideju skrejceļš”

Šogad biedrība “Pierīgas partnerība” 
rīkoja nu jau otro Olaines novada 

iedzīvotāju sarunu pasākumu “Ideju 
skrejceļš”, kas ir aizsākts pirms diviem 
gadiem. Šoreiz pasākums tika aizvadīts 
ļoti brīvā atmosfērā tālākajā Olaines 
novada daļā – Jāņupē, lai tur satiktos gan 
novada aktīvie iedzīvotāji, gan daudzi 
jāņupieši. 
Kā pasākuma nosaukums vēsta, tas 
tika veidots kā savstarpēju sarunu 
pasākums iedzīvotājiem, lai, ekspertu 
un lektoru iedvesmoti un mudināti, 
varētu identificēt aktuālās tēmas, kuras 
attīstot varētu palīdzēt novadā celt 
arī iedzīvotāju labbūtību. Šoreiz tika 
akcentēti tādi būtiski aspekti kā kopiena 
un tās resursi, stipro pušu identificēšana 
apkaimei, kā arī atkritumu šķirošana un 
tās iespējas, tostarp Jāņupē. 
Šis pasākums ir labs piemērs 
sadarbībai starp biedrībām un pašiem 
iedzīvotājiem, tostarp palīdzot 
iekārtot norises telpu, komunicēt un 
padalīties ar informāciju, kā arī Olaines 
pašvaldības atbalstam: gan tehniskajā 
nodrošinājumā, gan ar interesi un 
iespēju, uzņēmuma “Olaines ūdens un 
siltums” pārstāvim Sandrim Raitumam 
līdzdarbojoties un argumentējot 
atkritumu šķirošanas attīstības plānus 

un iespējas. Lielisku un brīvu atmosfēru 
radīja ne tikai bērni, iesaistoties sev 
saistošā darbnīcā, bet arī jauniešu 
centra “Popkorns” jaunieši un Olaines 
novada jauniešu mobilais darbinieks, kas 
ļāva jauniešiem iepazīties ar iespējām, 
potenciālajām aktivitātēm novadā kopā 
projekta “Jaunieši Olaines novadā” 
ietvaros.
Lai paši iedzīvotāji spētu novērtēt 
sadarbības lomu, tika rīkots arī stādu 
maiņas punkts, savukārt māksliniece Ieva 
Erlecka-Cucure mudināja personalizēt 
savus kreklus. Lielu atsaucību guva 
arī biedrība “Repair Café Riga”, kas no 
Nīderlandes aizguvusi piemēru un 
Latvijā aizsākusi kustību, pamācot, vadot 
lietu labošanas procesu, taču mudinot 
īpašniekam tās salabot – nākamajā 
reizē pašam būs prasmes un zināšanas, 
lai lietas uzreiz neizmestu, bet spētu 
salabot. 
Sarunu pasākumu organizēja biedrības 
“Pierīgas partnerība” un “Partnerība 
Daugavkrasts” sadarbības projektā 
“Kaimiņu kopienu kopspēks” 
(Nr. 2023.LV/NVOF/MAC/041/58). 
Projektu finansiāli atbalsta Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 
piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem. 

No 2023. gada 12. jūnija Rīgas apgabaltiesas darbības teritorijā Olainē praktizē 
un notariālos pakalpojumus sniedz zvērināta notāre Māra Veisa. 

Prakses vietas adrese: Zeiferta iela 22, Olaine, Olaines novads, LV-2114. 
Tālr. 29903544, e-pasta adrese mara.veisa@latvijasnotars.lv.

Darba laiks: pirmdienās plkst. 10.00–15.00; otrdienās plkst. 10.00–15.00; 
trešdienās plkst. 10.00–15.00; ceturtdienās plkst. 10.00–15.00; piektdienās 

plkst. 9.00–14.00. Klientu pieņemšana notiek pēc iepriekšēja pieraksta.

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

01.06. Starptautiskais svarbumbas celšanas 
čempionāts Olaines Sporta nams

01.06. Ģimeņu dienas zolītes turnīrs Jaunolaines Sporta nams

01.06. Brīvās cīņas sacensības “Olaines smiltis” Stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

09.06. Olaines pauerliftinga sacensības Mežaparka estrāde

15.06. Olaines jauniešu sporta festivāls Jaunolaines stadions

29.06. Olaines amatieru volejbola sacensības Stadions pie Olaines 
2. vidusskolas

Pirmdienas–
ceturtdienas

Olaines inline hokeja čempionāts 
divās līgās Olaines slidotava

Visa vasara Olaines tenisa čempionāts Olaines pilsētas stadions



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Aktualitātes

Nosvinēta deju kolektīva “Janita” 
25 gadu jubileja

5. maijā ar koncertprogrammu 
“Zaļumballe” senās balles dejas 

kapelas pavadībā izdejoja anštendīgie 
kungi un mūžam daiļās dāmas no 
Olaines vidējās paaudzes deju kolektīva 
(VPDK) “Janita”, kā arī plaukstoši skuķi 
un žiperīgi jaunekļi no kolektīviem “Oļi” 
un “Abi divi”, atzīmējot VPDK “Janita” 
25 gadu jubileju.
Lai radītu zaļumballes cienīgu atmosfēru, 
Olaines Kultūras nama zāle piedzīvoja 
vizuālas pārmaiņas – virs dejotāju un 
skatītāju galvas krāšņi mirdzēja gaismas 
virtenes, gaisā virmoja meiju smarža, 
tika uzbūvēta deju grīda, kas ļāva arī 
skatītājiem sēdēt uz skatuves un būt 
daļai no “Zaļumballes”.
Tā laika atmiņu stāstos, zaļumballes 
vēsturē, tradīcijās un jokos palīdzēja 
ieklausīties tekstu ierunātāji Ārija 
Grigorjeva, Inta Ļisecka, Inese Rikarde, 
Juris Grigorjevs, Ilga Ārija Žiba, Vilnis 
Zemītis, Dace Šņepste, Valentīna Pudule 
un Kārlis Zalpēters. Atmiņu stāstus 
papildināja digitāls fotoalbums, kas tika 
projicēts uz trīs sienām. Kā jau kārtīgā 
zaļumballē neiztikt bez dzīvās mūzikas – 
arī šī zaļumballe nebija iedomājama bez 
lauku kapelas, jo būt balles muzikantam 
ir prestiža lieta!
Visiem klātesošajiem tika pirmatskaņots 
viens no VPDK “Janita” motivācijas 
elementiem, kas uzlādēs ar enerģiju 

un lepnumu par savu kolektīvu un tā 
sasniegumiem, – VPDK “Janita” himna, 
kuras vārdu un mūzikas autors ir VPDK 
“Janita” kolektīva dejotājs Normunds 
Čižiks. Paldies par himnas aranžiju – 
novadniekam Atim Auzānam. Visa 
koncerta laikā nerimās aplausi, un 
koncerta noslēgumā izskanēja pateicības 
vārdi visai radošajai komandai.
Olaines Kultūras centra atzinības rakstus 

par ilggadēju un aktīvu darbošanos 
VPDK “Janita” kolektīvā 25 gadu garumā 
saņēma divas šarmantas dāmas – Alla 
Čmiļa un Tamāra Ivanova –, savukārt 
Olaines Kultūras centra atzinības rakstu 
par ilggadēju un aktīvu darbošanos 
VPDK “Janita” kolektīvā 20 gadu garumā 
saņēma Irēna Luckāne.
Kolektīvs savu darbību uzsācis 
1999. gadā, kad Anita Kirilova atrada 
pareizos vārdus, prata motivēt un 
uzrunāt kolektīva vadītājus Anitu un Jāni 
Preciniekus, lai ļautu deju grīdu rībināt 
tiem, kas mīl tautas deju. Tāpēc kolektīvs 
viņu mīļi dēvē par VPDK “Janita” 
krustmāti. 
Kas ir motivators kolektīva dalībniekiem? 
Krāsaini, atraktīvi, spilgti, enerģiski, 
šarmanti, motivējoši, smaidīgi, pateicīgi, 
mākslinieciski, harizmātiski vadītāji, kuri 
izsapņo un realizē vispārdrošākās idejas 
un spēj visus iesaistīt to realizēšanā! 
No Precinieku pāra var tikai mācīties – 
uzdrīkstēšanos un viņu augstās 
darbaspējas. Tā turpināt! 
VPDK “Janita” ir dziesmu un deju svētku 
dalībnieki un ierindojas Latvijas labāko 
deju kolektīvu skaitā, kā arī var lepoties 
ar labiem un izciliem rezultātiem skatēs. 
Tāpat VPDK “Janita” regulāri popularizē 
Olaines novada tēlu, piedaloties un 
dejojot dažādos ar tautas dejas mākslu 
saistītos pasākumos Latvijā. Savukārt 

Anita Preciniece par profesionālu un 
apzinīgu darbu Olaines novadā saņēmusi 
Olaines novada pašvaldības Atzinības 
rakstu.
Kā atzīst kolektīva dalībnieki: lai arī 
cik grūta un smaga būtu darba diena, 
katru otrdienu un piektdienu kājas 
pašas skrien uz mēģinājumu, jo zināms, 
ka VPDK “Janita” varēs gūt gan baudu 
dvēselei, gan pozitīvas emocijas – 

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles
Olaines novada pašvaldība elektroniskā izsolē 
atsavina sev piederošu nekustamo īpašumu:

1. zemesgabalu “Zīles” Nr. 265 Rājumos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 016 0483, 0,0643 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 0160483). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4500,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 450,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;
 
2. zemesgabalu “Lībieši” Nr. 1190 Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 021 1370, 0,0606 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 021 1370). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 3900,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 100,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 390,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

3. dzīvokli “Birznieki 1”-2 Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 009 0031 001 002, 40,40 kv. m platībā (kadastra 
numurs 8080 900 1226). Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar 
augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 6800,00 eiro. 
Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības 
nauda) – 680,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2024. gada 
10. jūnija  plkst. 13.00 līdz 2024. gada 10. jūlijam plkst. 13.00. Ar visiem 
izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv, kā arī elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

vienmēr. Prieks par kopābūšanu, 
par emocijām, par kustību. Sevis 
bagātināšana, sevis apliecināšana, ka būt 
latvietim ir lepnums – lepnums saglabāt 
savu senču tradīcijas.
Kolektīva dalībnieki ikvienam novēl: 

nezaudēt dzīvesprieku, spēku, radošumu 
un enerģiju, bet, pats galvenais, 
nezaudēt mīlestību pret to, ko dara! 

VPDK “Janita” kolektīvs un tās vadītāji 
Anita un Jānis Precinieki



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Laura Skujiņa, Aksels Bergs, Olaines Sociālais dienests, pašvaldības 
arhīvs. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2024. gada aprīlī mūžībā 
aizgājuši (vārds, uzvārds,
dzimšanas datums): 

Ivchenko Ivan – 24.11.1931.
Brūvele Irēna – 25.06.1959.
Budas Valentīna – 22.01.1935.
Zeiza Nadežda – 08.02.1938.
Lasis Jānis – 25.08.1946.
Brūns Arvīds – 30.06.1931.
Veisjušana Ļubova – 14.12.1939.
Parmeņenkovs Vasilijs – 
07.06.1948.
Količeva Zdislava – 02.01.1950.
Ozols Juris – 30.03.1945.
Umpirovičs Jevgenijs – 
03.09.1972.
Miļohina Alla – 08.03.1967.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Sirsnīgi sveicam maijā
dzimušos novada jubilārus! 

Atnāk dienas, aiziet dienas,
Gadi vijas gredzenā.
Rūpju dienas, laimes dienas,
Visas vienā kamolā.

Jubilāri, vēlam jums stipru 
veselību, spēku un možu garu!

2024. gada aprīlī laulību 
noslēguši 4 pāri. 
Zelta kāzu jubileju 
atzīmējušas 2 ģimenes.

Velc, Laimiņa, zīda tīklu,
Pāri visu pagalmiņu,
Lai rakstā saskanēja
Mūsu dzīves gājumiņš.

Sveicam mūsu jaunās un 
stiprās ģimenes!

2024. gada aprīlī piedzimuši 
6 puisīši un 4 meitenītes.

Vien gaišas mīlestības vārdā 
Mazs cilvēciņš no nebūtības 
izkāpj, 
No mīlas ņemts un mīlai atdots, 
Tam mīlestību tālāk nest.

Sveicam vecākus un novēlām 
mīlestību, pacietību, izturību 
un veselību, bērniņu audzinot!

1. jūnijā tiek atzīmēta Starptautiskā bērnu aizsardzības diena, lai 
aktualizētu bērnu drošības un labklājības nozīmi sabiedrībā. Turklāt 
šajā datumā sākas arī ilgi gaidītais skolēnu vasaras brīvlaiks.
Lai vasara būtu piedzīvojumiem bagāta un tiktu aizvadīta 
bez traumām un raizēm, aicinām vecākus un aizbildņus būt 
piesardzīgiem un vienmēr padomāt par bērnu drošību, īpaši mazus 
bērnus neatstājot vienus bez uzraudzības. 
Tāpat aicinām vecākus pārrunāt ar bērniem drošības noteikumus 
vasarā: uz ceļa; dzelzceļa tuvumā; atrodoties saulē; atpūšoties pie 
ūdens; pagalmā; mājās.

Olaines novadā ir 4208 bērni

Sirsnīgi sveikti novada 
jaundzimušie un viņu ģimenes

Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena

0–6 gadu vecumā kopumā 1495 bērni (767 zēni un 728 meitenes); 
7–18 (neieskaitot) gadu vecumā kopumā 2713 bērni un jaunieši 
(1379 zēni un 1334 meitenes). 
Sargāsim bērnus, lai tikai prieks un smaids ir bērnu sejā!

Izlaidumi Olaines novada 
izglītības iestādēs 
Sācies eksāmenu un izlaidumu 
laiks skolu absolventiem. 
Olaines novada skolās izlaidumi 
šogad notiks:
• Olaines Mūzikas un 

mākslas skolas izlaidums 
31. maijā plkst. 18.00 Olaines 
Kultūras namā;

• Olaines 1. vidusskolā katrai 
klasei atsevišķs svinīgais 
pasākums:

- 9.a klasei 19. jūnijā 
 plkst. 11.00,
- 9.b klasei 19. jūnijā 
 plkst. 13.00,
- 9.c klasei 19. jūnijā 
 plkst. 15.00,

- 9.d klasei 19. jūnijā 
 plkst. 17.00,
- 12.ab klasei 20. jūnijā 
 plkst. 15.00,
- 12.d klasei 20. jūnijā 
 plkst. 17.00;
• Olaines 2. vidusskolā:
- 9. klašu skolēniem 21. jūnijā 

plkst. 15.30,
- 12. klašu skolēniem 21. jūnijā 

plkst. 12.00;
• RTU Olaines Tehnoloģiju 

koledžas izlaidums 
profesionālās vidusskolas un 
īsā cikla augstākās izglītības 
absolventiem 5. jūlijā 

 plkst. 16.00.

9:00 - 10:00        
Rīta joga uz SUP dēļiem   *maksas

9:00 - 10:00      
Dalībnieku ierašanās un 
iekārtošanās tirdzniecības vietās / brokastis / kafija / tīklošanās                 

10:00             
Diskusiju panelis uz skatuves. 
Veselīgs dzīves veids – neseko trendiem, seko savam ķermenim

12:00               
Diskusiju panelis uz skatuves. 
Mazā uzņēmējdarbībā – 
kā pārvarēt maza uzņēmuma izaugsmes apstāšanās periodu 

14:00 - 15:00
Uzņēmēju produktu prezentācijas

15:00 - 16:00
Radošās darbnīcas

15:40 – 16:00 
Aktīvāko  festivāla dalībnieku  apbalvošana

16:00 – 17:00 
Akustiskais koncerts

15. jūnijs 2024

BEZMAKSASIEEJA

LĪDUMA KARJERAS, OWAKE TERITORIJA

VASARAS 

FESTIVĀLS

 Visas dienas garumā: 

10:00 – 17:00  
Ēdināšanas uzņēmumu piedāvājumi

10:00 – 17:00  
Fotosiena “Radīts Olaines novadā”

10:00 – 17:00 
Uzņēmēju, biedrību, 
organizāciju stendi / tirdzniecība

10:00 – 16:00  
Konkursi un balviņas no savējiem

9:00 - 19:00    
Ūdens sporta aktivitātes – veikbords, 
ūdens atrakciju parks   *maksas

SATIECSATIEC  
SAVĒJOSSAVĒJOS
OLAINES NOVADĀOLAINES NOVADĀ

Olaines novada svētku ietvaros, 25. maijā, īpašā pasākumā Olaines 
Kultūras namā pašvaldība sveica 2023. gadā dzimušos novadniekus 
un viņu vecākus. Uz pasākumu tika aicināti 153 jaundzimušie – viņu 
vecāki, brāļi, māsas, vecvecāki.
Jaundzimušajiem pašvaldība pasniedza simbolisku dāvanu – 
Laimes mātes sudraba monētu ozolkoka kastītē ar iegravētu bērna 
vārdu, dzimšanas datiem un Olaines novada logo. Pasākuma laikā 
tika izrādīta uzmanība katram bērniņam un katrai ģimenei, kura 
par savu dzīves un ģimenes veidošanas vietu izvēlējusies Olaines 
novadu. 
Olaines novada pašvaldība sirsnīgi pateicas visiem, kas palīdzēja 
pasākuma rīkošanā, un dziedošajam bērnu vokālajam ansamblim 
“Cālīši” (vadītāja Aija Liepiņa) par muzikālo prieku!
Tie vecāki, kuri nevarēja ierasties uz šo pasākumu, bērniņa Laimes 
mātes monētiņu varēs saņemt no 11.06.2024. līdz 12.08.2024. 
Olaines Dzimtsarakstu nodaļā, iepriekš sazinoties pa tālruni 
26174613.


